
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Cultura

Codice 005

Determinazione  N°   260   del    04/04/2019

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Affidamento servizi di promozione della cultura della legalita’ e dei diritti presso il bene 
immobile confiscato alla criminalità organizzata sito in Largo delle Alpi, 3/b – Nichelino – Risultanze 
manifestazione di interesse e approvazione lettera invito.
_______________________________________________________________________________________________

 LA RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che,

- con determinazione dirigenziale n. 268/000A5 del 16.04.2018  è stata nominata  quale Responsabile 
Unico del Procedimento (R.U.P.) la Responsabile P.O. del Servizio Cultura/Informagiovani/Pace 
Cooperazione Internazionale e Politiche Giovanili Giuseppina Fedrigo;

- con determinazione a contrattare  n. 680/005 del 2/08/2018 sono stati approvati lo schema di avviso di 
manifestazione di interesse, la domanda di partecipazione e il Capitolato speciale per l'avvio della 
procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l'affidamento dei 
servizi di promozione della cultura della legalita’ e dei diritti presso il bene immobile confiscato alla 
criminalità organizzata sito in Largo delle Alpi, 3/b – Nichelino per il periodo 17 settembre/31 agosto 
2021;

- con determinazione della Posizione Organizzativa del Servizio Cultura/Informagiovani/Pace 
Cooperazione Internazionale e Politiche Giovanili n. 40/005 del 31.01.2019 sono stati riaperti i termini 
per la presentazione delle istanze di manifestazione di interesse fino al 12.02.2019 ore 12,00;

Dato atto che l'avviso di manifestazione di interesse, riportante la scadenza delle ore 12,00 del giorno 
14.09.2018), è stato pubblicato sulla piattaforma telematica per la gestione delle gare 
https://cucnichelino.tuttogare.it  e all'Albo Pretorio in data 2.08.2018;

Dato atto altresì che l'avviso di riapertura dei termini per la partecipazione alla manifestazione di 
interesse, riportante la scadenza delle ore 12,00 del 12.02.2019, è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell'Ente www.comune.nichelino.to.it  - sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e 
contratti“  e all'Albo Pretorio in data 4.02.2019;

Considerato che, entro le scadenze degli avvisi sopracitati, sono pervenute complessivamente n. 3 istanze 
di cui, una tramite piattaforma telematica per la gestione delle gare https://cucnichelino.tuttogare.it e n. 2 

https://cucnichelino.tuttogare.it/
http://www.comune.nichelino.to.it/
https://cucnichelino.tuttogare.it/


tramite Ufficio Protocollo;

Visto il verbale relativo alle risultanze della manifestazione di interesse, contenente le motivazioni 
relative all'ammissione dell'istanza degli operatori economici, conservato agli atti, di cui si omette la 
pubblicazione;

Ritenuto di dover procedere in merito  ricorrendo alla ricerca del contraente per l'affidamento di cui 
all'oggetto, attraverso procedura negoziata  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. con invio di apposita lettera di invito tramite PEC, agli operatori economici che hanno presentato 
istanza di manifestazione di interesse nei termini indicati negli avvisi  e in possesso dei requisiti richiesti;

Dato atto che il contraente verrà selezionato, mediante criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, di cui all’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., comma 7 esclusivamente sul merito qualitativo 
del progetto, secondo i criteri indicati  nella lettera invito;

Dato atto che il corrispettivo è determinato nella concessione in uso gratuito dell'immobile sito in Largo 
delle Alpi, 3/b – Nichelino,   stimato in € 14.250,00=  per il periodo maggio 2019/aprile 2022;

Visto il Provvedimento n. 41/000A5 del 31.01.2019  con il quale è stata nominata  la Responsabile della 
P.O.  del Servizio Cultura Signora Giuseppina Fedrigo, fino al 31.01.2022;

Visti i Provvedimenti del Sindaco n. 130 del 30.12.2016, (come rettificato dal n. 2 del 12.1.2017), n. 113 
del 30.11.2017 e n. 3 del 30.01.2018, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali, ivi 
compreso quello del Segretario Generale per il periodo 1.1.2017 – 31.12.2020

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 20.12.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2019-2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 22.01.2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2019;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

1) Di approvare le risultanze della manifestazione di interesse, come da verbale in data 13.02.2019, per 
l’affidamento dei servizi di promozione della cultura della legalita’ e dei diritti presso il bene immobile 
confiscato alla criminalità organizzata sito in Largo delle Alpi, 3/b – Nichelino  - Periodo maggio 
2019/aprile 2022, contenente le motivazioni relative all'ammissione degli operatori economici, 



conservato agli atti, di cui si omette la pubblicazione;

2) Di dare corso alla procedura negoziata  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.  per l’affidamento del servizio di cui al punto 1), giusto quanto espresso in narrativa, invitando gli 
operatori economici  che hanno presentato istanza di manifestazione di interesse nei termini indicati 
nell'avviso e in possesso dei requisiti richiesti attraverso invio di apposita lettera di invito tramite PEC;

3) Di dare atto che il contraente verrà selezionato, mediante criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, di cui all’art. 95 comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., esclusivamente sul merito qualitativo 
del progetto, secondo i criteri indicati nella lettera invito;

4) Di dare atto che la presente determinazione   è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 33/2013 nonché dell'art. 29 del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Giuseppina Fedrigo.          

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  04/04/2019

 

                                               LA RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.TO FEDRIGO GIUSEPPINA
Copia conforme all' originale.


